
            27.08.2024 г.                            г. Зеленодольск                     № 179-О 

 

Об организации антикоррупционной  

деятельности  

    В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Республики Татарстан 

от04.05.2006 № 34- ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан», 

в соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственных лиц на период 2024/2025 учебный год, наделенных 

функциями по предупреждению коррупционных действий в учреждении. 

2. Председателю комиссии по противодействию коррупции Мишиной А.С. 

вести  журнал регистрации уведомлений работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работников учреждения к совершению коррупционных правонарушений. 

3. Возложить персональную ответственность на воспитателей за нарушение 

законодательства Российской Федерации и Республики Татарстан в части незаконных 

сборов денежных средств. 

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 

добровольной основе. 

5. Производить привлечение добровольных пожертвований только на 

конкретные нужды учреждения. 

6. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 

требования об учете. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 

«АЛЕНУШКА» ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

                  ПРИКАЗ                                                                         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЗЕЛЕНОДОЛ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ «ГОМУМИ ТӨРДӘГЕ 

№ 9 «АЛЕНУШКА»  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ»  МУНИЦИПАЛЬ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ  

БИРҮ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ» 

 

 

                     БОЕРЫК 



7. Производить распределение добровольных пожертвований физических и 

юридических лиц согласно смете. 

8. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств в учреждении. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий  МБДОУ  «Детский сад  

 общеразвивающего вида  

 № 9 « Аленушка»  ЗМР РТ                                                                       Т.В.Харламова 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-16T12:15:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 "АЛЕНУШКА" ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




